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Rocznica poświęcenia kościoła 
Ewangelia według św. Jana (4,19-24) 
 

        „Kobieta z Samarii powiedziała do Jezusa: Panie, widzę, Ŝe 
jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, 
a wy mówicie, Ŝe w Jerozolimie jest miejsce, gdzie naleŜy czcić Boga. 
Odpowiedział jej Jezus: Wierz Mi, kobieto, Ŝe nadchodzi godzina, 
kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca.  
Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, poniewaŜ 
zbawienie bierze początek od śydów. Nadchodzi jednak godzina, 
owszem juŜ jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to 
czcicieli chce mieć Ojciec. Bóg jest duchem; potrzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Du-
chu i prawdzie” 
 

Poświęcenie domu modlitwy jest świętem 
naszej wspólnoty. Dom ten jest domem naszych 
modlitw – my sami, domem Boga. Jako dom BoŜy 
budowani jesteśmy na tym świecie, abyśmy u jego 
kresu zostali poświęceni. Budowli, a raczej budo-
waniu, towarzyszy trud, poświęceniu – radość. 
 To, co działo się przy wznoszeniu tego 
domu, powtarza się, kiedy gromadzą się wierzący 
w Chrystusa. Gdy bowiem przyjmują wiarę, to tak, 
jak gdyby z lasów drzewa, a z gór kamienie ściąga-
no; a kiedy są katechizowani, chrzczeni, wycho-
wywani, to jakby w rękach robotników i rzemieśl-
ników byli obciosywani, układani, wyrównywani. 
 Nie staną się jednak domem Boga, dopóki 
nie połączy ich miłość. Tutaj takŜe nikt nie mógłby 
wejść, gdyby drzewo to i kamienie nie splatały się 
w określonym porządku, gdyby zgodnie się nie 
wiązały, gdyby nawzajem wiąŜąc, do pewnego 
stopnia się nie miłowały. Gdy zatem widzisz, Ŝe w 
jakiejś budowli kamienie i drzewa doskonale do 
siebie przylegają, wchodzisz bezpieczny i nie oba-
wiasz się zawalenia. 
 OtóŜ Chrystus Pan chcąc do nas przyjść i 
w nas zamieszkać, niejako dla zbudowania nas 
powiedział: „Przykazanie nowe daję wam, abyście 

się wzajemnie miłowali. Przykazanie – rzecz – daję 
wam”. Niegdyś ocięŜali byliście, domu Mi nie 
budowaliście, sami stanowiliście ruinę. OtóŜ, aby-
ście mogli podźwignąć się z prastarych ruin wa-
szych, miłujcie się wzajemnie. (…) 
 Tak więc to, co na sposób materialny – jak 
widzimy – w ścianach się dokonało, niechaj du-
chowo spełni się w duszach waszych, a co w ka-
mieniach i drzewie podziwiamy jako doskonałe, 
niech za budującą łaską Boga dopełni się w ciele 
waszym. 
 Przede wszystkim zaś dzięki składajmy 
Panu Bogu naszemu, od którego najlepsza nagroda 
pochodzi i wszelki doskonały dar; całą Ŝarliwością 
serca wychwalajmy Jego dobroć, poniewaŜ do 
zbudowania tego domu modlitwy umysły swych 
wiernych natchnął, pragnienie obudził, pomocy 
udzielił; opieszałych, by chcieli, nakłonił, chcą-
cych, by wykonali, podtrzymał. W ten sposób Bóg, 
który w swych wiernych „jest sprawcą działania i 
chcenia podług swej zbawczej woli” sam wszystko 
to zaczął i sam dokończył. 
 
   (św. Augustyn, † 430)
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Poniedziałek – 20 października 2014 – św. Jana Kantego, kapłana  Łk 12,13-21 
T Y D Z I E Ń  M I S Y J N Y  

   630   Za † Jana Grabuńczyka (od współlokatorów z ulicy Pomnikowej 22) 
   700   Do BoŜego Miłosierdzia za † syna Rafała, †† rodziców Łucję i Eryka, siostrę Monikę oraz 

teściową Rutę Piech 
 1800 1. W intencji Andrzeja Jopelt o zdrowie i błogosławieństwo BoŜe 
   2. Za † męŜa Jana, †† ojców i szwagra Tadeusza 
 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
Wtorek – 21 października 2014 – bł. Jakuba Strzemię, biskupa  Łk 12,35-38 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Winfryda w dniu urodzin, †† rodziców z obu stron, brata 

Gerharda, bratową Adelę, dziadków i pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
   800   W języku niemieckim: Do BoŜej Opatrzności przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny 

o szczęśliwy przebieg operacji i całkowity powrót do zdrowia dla Filipa 
   900   Za †† ojca Franciszka, Ŝonę i córkę ElŜbietę oraz za Katarzynę Szymon i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1800 1. Za † Jerzego Taszka w dniu urodzin 
   2. Za † Tomasza Klimasa (od chrzestnej z rodziną) 
 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1900   NaboŜeństwo dla kandydatów do bierzmowania (klasy I i II) 
Środa – 22 października 2014 – św. Jana Pawła II, papieŜa   Łk 12, 39-48 
   630   Za † mamę Elfrydę Michalik w 10. rocznicę śmierci 
   700   Za † męŜa Eugeniusza i †† rodziców z obu stron 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1800 1. Za † syna Czesława Janczyszyn w rocznicę śmierci, † jego ojca Eugeniusza, †† dziadków 
   2. Za † Jerzego Niedopytalskiego w 27. rocznicę śmierci i za †† z rodziny z obu stron 
Czwartek – 23 października 2014      Łk 12,49-53 
   630   Za †† Jadwigę i Mikołaja Koftun, Feliksa i Jadwigę Pieniuta, Ignacego i Helenę Pieniuta, Bro-

nisława Pieniuta oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
   700   Za †† rodziców Jadwigę i Ernesta oraz brata Krystiana Juraszek i wszystkich †† z rodziny 
 1630   RóŜaniec dla dzieci  
 1800 1. Za †† rodziców Władysława i Władysławę Jaworskich oraz teściów Jana i Katarzynę Szapert 
   2. Do BoŜej Opatrzności za Ŝyjącą rodzinę Kalus o zdrowie i BoŜe błogosławieństwo 
   3. Przez wstawiennictwo Matki Boskiej w intencji Marii Wilsz w 100. rocznicę urodzin z podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe (Wspólnota modląca się za kapłanów „Margaretka”) 
Piątek – 24 października 2014       Łk 12,54-59 
   630   Za † Stanisława Held (od współpracowników ze Śląsko-Małopolskiego Oddz. StraŜy Granicznej) 
   900   Za †† rodziców Mieczysława i Helenę Ciemiera, Marię i Józefa Kwiatkowskich, wnuczkę 

Patrycję, brata Zbigniewa, szwagrów Jerzego i Wojciecha, †† z rodziny Majewicz i Białdyga i 
dziadków z obu stron 

 1800 1. Za † Ŝonę i matkę ElŜbietę Klamt 
   2. Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Leona i Jadwigę oraz dziadków z obu stron 
 1830   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1900   NaboŜeństwo dla młodzieŜy  
Sobota – 25 października 2014       Łk 13,1-9 
   630   Za Marię i Rajnolda Cygan w 35. rocznicę ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o zdrowie i BoŜe błogosławieństwo za dalsze lata Ŝycia 
   700   Za † Tomasza Klimas (od sąsiadów z ulicy Katowickiej 23 i 23a) 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1800   W sobotni wieczór: 1. Za † męŜa Jana Serafina w 7. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron 
   2. Za † matkę chrzestną Annę Karolewską oraz za † męŜa Mariana Karolewskiego i syna Mirosława 
 1900   Czuwanie dla dorosłych (konferencja, Adoracja, okazja do spowiedzi) 
 1930   W klasztorze Annuntiata Czuwanie dla młodzieŜy 
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XXX Niedziela zwykła – 26 października 2014  Wj 22,20-26; 1 Tes 1,5-10; Mt 22,34-40 
   700   Do BoŜej Opatrzności z okazji 35. rocznicy ślubu Barbary i Jana z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do BoŜej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Boskiej z podziękowaniem za otrzymane 

łaski w intencji Kasi z okazji 25. rocznicy urodzin, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i 
zdrowie w rodzinie 

 1030   W intencji rocznych dzieci: Lena Łajdziak , Kacper Janik 
 1200 1. W intencji Anny i Gintra w 55. r. ślubu o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata Ŝycia 
   2. W intencji Izabeli z okazji 50. rocznicy urodzin w podziękowaniu Trójjedynemu Bogu za 

wszystkie dary i łaski, szczególnie za dar Ŝycia, wiary, macierzyństwa i zdrowia 
 1600   Koncert organowy w wykonaniu Brygidy Tomali 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1800    W 60. rocznicę urodzin Ryszarda z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośba o dalsze 

zdrowie i BoŜe błogosławieństwo 
W tym tygodniu modlimy się: o duchowy rozwój naszej parafii 
 

• Jutro (20 października) przypada 79. rocznica poświęcenia naszego parafialnego kościoła. Z tej 
okazji dziś na Mszy Świętej o godz. 900 liturgiczny obrzęd poświęcenia odremontowanych orga-
nów. Koncert inauguracyjny w przyszłą niedzielę o 1600. Zachęcamy do obecności i zapoznania 
się z moŜliwościami naszego instrumentu. Dziękuj ąc Bogu za budowniczych naszego kościoła, 
pracujących tu duszpasterzy, troszczących się o nasz kościół, chcemy pamiętać teŜ o wszystkich 
ofiarodawcach. Dziękujemy wszystkim, którzy wspomogli prace remontowe. BliŜsza informacja o 
organach, ich historia jest zawarta w okolicznościowej publikacji. Dla ilustracji dodajmy, Ŝe instru-
ment zawiera 2592 piszczałki (największa ma 5,5 m długości, a grająca część najmniejszej... 8 mm) 

• Dzisiaj zapraszamy od 1530 RóŜaniec Fatimski o 1715 na wspólne naboŜeństwo RóŜańcowe. 
• W tym tygodniu w sposób szczególny modlimy się w intencji misji . 
• W poniedziałek o 1800 próba chóru, o 1930 próba scholi. 

____�__________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...  
      Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy Nim trwali: łaska i miłosierdzie 

dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• We wtorek o 1900 naboŜeństwo dla kandydatów do bierzmowania z klas I i II gimnazjum. Przypo-

minamy, Ŝe na przygotowania składają się dwa spotkania w miesiącu (jedno w małej grupie i drugie, 
równieŜ raz w miesiącu w formie wspólnego naboŜeństwa). 

• We wtorek o godz. 1600 spotkanie Klubu Seniora. 
• Spotkanie Kr ęgu Biblijnego oraz Ruchu Rodzin Nazaretańskich w środę po wieczornej Mszy 

Świętej. 
• RóŜaniec dla dzieci w czwartek o 1630. W tym tygodniu będą spotkania w salkach dla dzieci komu-

nijnych. 
• RównieŜ w czwartek o 1900 spotkanie formacyjne Szkoły Nowej Ewangelizacji. 
• MłodzieŜ zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900. W 

sobotę od 1930 w klasztorze Annuntiata czuwanie dla młodzieŜy.  
• Na przełomie roku odbędzie się Europejskie Spotkanie Młodych 

organizowane przez wspólnotę z Taizé. Spotkanie przeznaczone 
jest dla młodzieŜy od 16 roku Ŝycia i w tym roku odbędzie się w 
Pradze. Zainteresowanych prosimy o kontakt. 

• Spotkanie Marianek w czwartek po RóŜańcu. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocz-

nych dzieci. 
• Od 8 listopada przy naszej parafii odbędzie się kolejne przygoto-

wanie dorosłych do sakramentu bierzmowania. Spotkania są 
adresowane dla dorosłych (tzn. nieobjętych katechizacją szkolną). 
Kościół zachęca, aby bierzmowanie dopełniło chrzest i Eucharystię i aby kaŜdy wierzący przyjął ten 
sakrament. Bierzmowanie jest teŜ warunkiem koniecznym do pełnienia funkcji rodzica chrzestnego. 

• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z duŜym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na misje; z przyszłej niedzieli na bieŜące potrzeby parafii. Dziś 

takŜe dodatkowa zbiórka na cele remontowe. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszła do Pana: 

� Ruta Barabasz, lat 85, zam. na ul. Opawskiej 64 
 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie. 
 

 
 

Niedziela po 2100 
dziś o Europejskim  
Spotkaniu Młodych 
i wspólnocie Taizé 

DMRaciborz@gmail.com 
facebook.com/NaZawszeMlodzi 

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
       ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20 
www.nspjraciborz.pl         nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 730 - 830;  
     w poniedziałki oraz piątki 1600 - 1730;w czwartki 1900 - 2000. 
Biblioteka parafialna: wtorki 1730 – 1800 oraz 1830-1900 (pół godziny przed i po mszy św.) 
Poradnia Rodzinna tel. 32 417 93 36 – czynny w czasie dyŜurów od poniedziałku do czwartku  
      w godz. 1600 – 1800; 
      Konsultant ds. uzaleŜnień – kontakt telefoniczny 508 194 934; 
      Caritas – wtorki 1700 – 1800;  

Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001. 


